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MICHAEL SONKOWSKY         

Kryetar   

 
 

 

Të dashur prindër: 

 

 

Si prind i fëmijës që ndjek një shkollë e cila merr ndihma Fedarale të quajtura Title I, ju keni të 

drejtë të dini, nëse fëmija juaj ështe caktuar, ose i jep mësim për katër (4) javë me radhë ose më 

shumë një mësues, i cili ka gradën shkencore Bachelor, por nuk mban çertifikatën e duhur të 

shtetit.  

 

Momentalisht, fëmijës suaj i jep mësim një mësues zëvendësues, ose që mban një çertifikatë 

emergjente të shtetit. Ky mësues po merr kreditet e duhura drejt marrjes së çertfikatës shtetërore 

permanente, që do ta bëjë atë një mësues “me kualifikim të lartë”, si e kërkon dhe dekreti “Asnjë 

fëmijë të mos mbetet prapa”. 

 

Për këta mësues, kemi planifikuar një kualifikim profesional. Ndërkohë, ne do të monitorojme nga 

afer shërbimin arsimor, me qëllim që të sigurojmë një mësimdhënie cilësore nga mësuesi i caktuar 

në klasë. 

 

 

Sinqerisht 

 

 

_________________________________________    

Michael Sonkowsky 

Kryetar, Zhvillimi dhe Miratimi i Granteve  

 

 

__________________________________________ 

Tara Feiner 

Drejtore Ekzekutive, Miratimi i Granteve/Title I 

        

 

kopje: Thomas E. Knudsen 

 Penny Nixon 

 Joseph D’Alessandro 

 Grants Compliance Monitors 

 

 

Për informacione dhe dokumente të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi vizitoni uebsajtin: 

www.philasd.org/language/albanian         

http://www.philasd.org/language/albanian

